
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 
 

PORTARIA N.º. 066 DE  08  DE  JULHO  DE 2007 
 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATO 
 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e 
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o 
disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 21/jun/1993, 
 

 
RESOLVE 

 
 

I - Designar a servidora ANA TEREZA RIBEIRO DE VASCONCELOS, CPF/MF nº 
817.379.637-87, matrícula no SIAPE nº 673169, Tecnologista Sênior,  lotada na 
Coordenação de Matemática Aplicada e Computacional, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do Contrato nº 022/2008 - prestação de serviços de execução de obras para 
adequação das salas, para a instalação do Laboratório de Biologia Molecular celebrado 
com a LABOR 9000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – processo nº 
093/2008. 

 
 

II – O Fiscal terá como atribuições àquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 
8.666, de 21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997. 

 
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do 

LNCC. 
 
 

 
PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 

 
 


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	PORTARIA N.º. 066 DE  08  DE  JULHO  DE 2007 
	RESOLVE 

	 
	PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 
	 


